1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

22.02.2024
226
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

22.02.2024
№

226

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 24.03.2023 № 329

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании протеста прокуратуры Красноармейского района Чувашской Республики от 14.02.2024 № 03-06/Прдп44-24-20970010, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 24.03.2023 № 329, изложив список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, в следующей редакции:
«Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым

лицом обязательных требований
	№

п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Соответствует ли размещение средств информации требованиям Правил благоустройства?
	Правила благоустройства территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.05.2022 № С-14/21(далее – Правила), п.п. 4.9.1-4.9.40

	2
	Соответствует ли благоустройство пешеходных коммуникаций

требованиям Правил

благоустройства?
	п.п. 3.1.2.3, 3.1.7.5 , подраздел 4.2 Правил

	3
	Обеспечиваются ли требования к доступу маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения?
	п.п. 5.6-5.16 Правил

	4
	Соответствует ли организация,

содержание и благоустройство

строительных объектов Правилам

благоустройства?
	п.п. 6.1.3., 6.1.11, подраздел 6.2, п.п. 6.4.9.10, 6.7.1.7 Правил

	5
	Соответствует ли организация

содержания объектов наружного

освещения требованиям Правил

благоустройства?
	п.п. 6.3.1-6.3.7 Правил

	6
	Соблюдается ли порядок оформления разрешительной

документации и порядок

осуществления земляных работ при строительстве, ремонте,

реконструкции коммуникаций и

сооружений Правилам

благоустройства?
	подраздел 6.4 Правил

	7
	Соблюдаются ли требования к состоянию фасадов зданий, заборов и ограждений, а также прочих сооружений в пределах землеотвода?
	п.п. 3.2.7-3.2.8, 6.5 Правил

	8
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	подраздел 4.12 Правил

	9
	Соблюдаются ли требования к складированию на придомовой территории вне землеотвода строительных материалов, топлива, удобрения и иных движимых вещей?
	п.п. 6.5.2-6.5.3 Правил

	10
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территории округа в осенне-зимний период?
	п.п. 6.7.2.1.1-6.7.2.1.13 Правил

	11
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территории округа в весенне​-летний период?
	п.п. 6.7.2.2.1-6.7.2.2.5 Правил

	12
	Соблюдаются ли требования к организации очистки территорий от бытового мусора всех видов, к сбору отходов и содержанию контейнерных площадок?
	п.п. 6.7.2.3.1-6.7.2.3.22 Правил»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов

PAGE